[bookmark: chuong_pl_7]Phụ lục số 02c
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP
THÀNH LẬP VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN
Kính gửi: Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh/thành phố…
Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 16 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng ngày 16 tháng 6 năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Các tổ chức tín dụng ngày 20 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Thông tư số 40/2011/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quy định về việc cấp Giấy phép và tổ chức, hoạt động của ngân hàng thương mại, chi nhánh ngân hàng nước ngoài, văn phòng đại diện của tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng tại Việt Nam và Thông tư số.......... sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 40/2011/TT-NHNN;
Nay, tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng (tên) đề nghị Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh/thành phố… xem xét cấp Giấy phép thành lập văn phòng đại diện của tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng (tên) với nội dung sau đây:
1. Tên của văn phòng đại diện:
- Tên đầy đủ bằng tiếng Việt
- Tên đầy đủ bằng tiếng Anh
2. Địa điểm đặt trụ sở dự kiến của văn phòng đại diện:
3. Nội dung hoạt động:
4. Thời gian hoạt động:
5. Danh sách dự kiến bổ nhiệm trưởng văn phòng đại diện của văn phòng đại diện (nêu rõ họ, tên).
Tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng (tên)... xin cam kết:
- Về tính chính xác, trung thực của nội dung trong đơn, hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép.
- Sau khi được cấp Giấy phép, chúng tôi sẽ thực hiện việc đăng ký kinh doanh, đăng ký ngày khai trương và công bố thông tin theo quy định của pháp luật.
- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật, của Ngân hàng Nhà nước; nếu vi phạm xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
..., ngày... tháng... năm...
Người đại diện theo pháp luật của tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức
nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng
(ký, đóng dấu và ghi đầy đủ họ tên)

1

1

Ph

?

 l

?

c s

?

 02c

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

--------

-------

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 C

?

P GI

?

Y PHÉP

THÀNH L

?

P VĂN PH

ÒNG

Đ

?

I DI

?

N

Kính g

?

i: Giám đ

?

c Ngân hàng Nhà nư

?

c chi nhánh t

?

nh/thành ph

?

…

Căn c

?

 Lu

?

t Ngân hàng Nhà nư

?

c Vi

?

t Nam ngày 16 tháng 6 năm 2010;

Căn c

?

 Lu

?

t Các t

?

 ch

?

c tín d

?

ng ngày 16 tháng 6 năm 2010 và L

u

?

t s

?

a

đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Các t

?

 ch

?

c tín d

?

ng ngày 20 tháng 11 năm

2017;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 40/2011/TT

-

NHNN c

?

a Th

?

ng đ

?

c Ngân hàng Nhà

nư

?

c quy đ

?

nh v

?

 vi

?

c c

?

p Gi

?

y phép và t

?

 ch

?

c, ho

?

t đ

?

ng c

?

a ngân hàng

thương m

?

i, chi nhánh ngân hàng

nư

?

c ngoài, văn ph

òng

đ

?

i di

?

n c

?

a t

?

 ch

?

c

tín d

?

ng nư

?

c ngoài, t

?

 ch

?

c nư

?

c ngoài khác có ho

?

t đ

?

ng ngân hàng t

?

i Vi

?

t

Nam và Thông tư s

?

.......... s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Thông tư s

?

40/2011/TT

-

NHNN;

Nay, t

?

 ch

?

c tín d

?

ng nư

?

c ngoài, t

?

 ch

?

c nư

?

c ngoài khác có ho

?

t đ

?

ng

ngân hàng (tên) đ

?

 ngh

?

 Giám đ

?

c Ngân hàng Nhà nư

?

c chi nhánh t

?

nh/thành

ph

?

… xem xét c

?

p Gi

?

y phép thŕnh l

?

p văn ph

òng

đ

?

i di

?

n c

?

a t

?

 ch

?

c tín

d

?

ng nư

?

c ngoài, t

?

 ch

?

c nư

?

c ngoài khác có ho

?

t đ

?

ng ngân hàng

(tên) v

?

i

n

?

i dung s

au đây:

1. Tęn c

?

a văn ph

òng

đ

?

i di

?

n:

-

Tên đ

?

y đ

?

 b

?

ng ti

?

ng Vi

?

t

-

Tên đ

?

y đ

?

 b

?

ng ti

?

ng Anh

2. Đ

?

a đi

?

m đ

?

t tr

?

 s

?

 d

?

 ki

?

n c

?

a văn ph

òng

đ

?

i di

?

n:

3. N

?

i dung ho

?

t đ

?

ng:

4. Th

?

i gian ho

?

t đ

?

ng:

5. Danh sách d

?

 ki

?

n b

?

 nhi

?

m trư

?

ng văn ph

òng

đ

?

i di

?

n c

?

a văn

phňng

đ

?

i di

?

n (nêu rõ h

?

, tên).

T

?

 ch

?

c tín d

?

ng nư

?

c ngoài, t

?

 ch

?

c nư

?

c ngoài khác có ho

?

t đ

?

ng

ngân hàng (tên)... xin cam k

?

t: